平成１８年 ３月３１日

各    位

会 社 名   昭和ゴム株式会社

代表者名  取締役社長 山口 紀夫

（コード番号 5103 東証第二部）

問合せ先  取締役総務部長 佐藤 一石

（TEL．04－7131－0181）

新株予約権の大量行使及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社第１回新株予約権について、下記のとおり大量行使が行われましたのでお知らせいたします。

これに伴い、主要株主である筆頭株主に異動が生じましたのでお知らせいたします。

記
Ⅰ．行使の状況

１．銘柄名            昭和ゴム株式会社第１回新株予約権

２．行使期日             平成１８年３月３０日

３．行使新株予約権              １，０８０個

４．交付株式数           １０，８００，０００株

（うち、新株発行分１０，８００，０００株）

（うち、移転自己株式数       ０株）

５．行使価額                    ６３円

６．行使価額総額         ６８０，４００，０００円

７．新株予約権の行使総数           ２，０９０個

                 （２０，９００，０００株）

８．新株予約権の未行使総数          ７，９１０個

                 （７９，１００，０００株）

Ⅱ．主要株主の異動（平成18年3月31日）

１．筆頭株主の名称等

 新たに当社の筆頭株主となった株主

    ① 名 称    Ｓ.Ｆ.Ｊ第１号投資事業組合

    ② 住 所    東京都中央区日本橋茅場町１－４－５ ワナミビル５Ｆ

    ③ 代表者    株式会社ジャパンベンチャービジネス 代表取締役 渡邊 俊輔

    ④ 事業内容   民法上の任意組合契約による投資（純投資）

２．異動後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）

  に対する割合

     ① 当該株主の所有議決権数（所有株式数）

            20,900 個     (20,900,000株) 株主順位第１位

     ② 議決権総数（発行済株式総数）に対する割合

             17.30 ％  （17.29 ％）

３．異動後（平成18年3月31日）の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

       議決権総数            120,819 個

       発行済株式総数       120,900,000 株

              資本の額         5,430,030,000 円

以 上